АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

« 25 » октября  2023 года                                                    дело № 753/23-12

г. Тирасполь

Арбитражный суд в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом

судебном заседании заявление общества с ограниченной ответственностью «Шафран»    (г.

Тирасполь ул. Правды д.4) к Налоговой инспекции по г. Тирасполь (г. Тирасполь ул.  25

Октября, 101) о признании недействительным Предписания Налоговой инспекции по  г.

Тирасполь от 27 июля 2023 года № 124-0754-23, при участии представителей:

ООО «Шафран» - Дементиюк А.С. руководитель, Корецкая В.В. по доверенности от

22 августа 2023 года,

налоговой инспекции - Юркина О.А.  по доверенности от 13 марта 2023 года,

Добровольская И.А. по доверенности от 9 января 2023 года,

У С Т А Н О В И Л:

ООО «Шафран» обратилось в Арбитражный суд Приднестровской Молдавской

Республики с заявлением о признании недействительным Предписания Налоговой

инспекции по г. Тирасполь (далее - налоговая инспекция) от 27 июля 2023 года № 124-0754-

23. Определением Арбитражного суда ПМР от 14 августа 2023 года заявление ООО

«Шафран» принято к производству. Рассмотрение дела откладывалось.

 В ходе судебного заседания ООО «Шафран» представлено, оформленное в

письменной форме заявление об изменении оснований заявления о признании

недействительным ненормативного правового акта.  Указанное заявление озвучено в ходе

судебного заседания и представлены документы в подтверждение доводов, отраженных в

данном заявлении. При этом представленные   заверенные копии платежных ведомостей и

расходных кассовых ордеров не были приобщены к материалам дела судом так как они

представлены не в виде копий, отражающих все элементы оригинала документа, а в виде

фотокопий. При этом действующее процессуальное законодательство не предусматривает

такого способа представления письменных доказательств.

При этом Арбитражным судом полученные истребованные из Следственного

комитета ПМР оригиналы платежных ведомостей и расходных кассовых ордеров, и

таковые были исследованы в предыдущем судебном заседании. Следовательно сведения,

содержащиеся в таких документах, могут быть оценены при вынесении судебного решения

и без приобщения фотокопий таковых, представленных ООО «Шафран».

Налоговая инспекция заявила устное ходатайство об отложении судебного

заседания мотивированное необходимостью ознакомления с заявлением об изменении

основания заявленного требования и подготовки письменной позиции относительного

поданного заявления.

Рассмотрев, в порядке статьи 107 АПК ПМР данное ходатайство, Арбитражный суд

полагает возможным удовлетворить его в целях всестороннего рассмотрения дела и

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

вынесения законного и обоснованного судебного решения и отложить рассмотрение дела

№ 753/23-12 на основании пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.

При таких обстоятельствах, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного

процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Ходатайство налоговой инспекции   удовлетворить.
2. Судебное заседание по делу № 753/23-12 отложить на 8 ноября  2023  года   на

14.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики
по адресу:   г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                             И. П. Григорашенко